
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 1 di 2 

 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 45 del 23/08/2023 
Programma “sCOOLFOOD+ Per un futuro di tutto rispetto” – A.S. 2023/2024 – Delibera di adesione 

 
Il giorno 23 del mese di agosto dell’anno 2023, alle ore 16,00 sotto la presidenza dell’Avv. Moschetti Adriana, 
regolarmente convocato con nota prot. n. 0004687/U del 21/08/2023, si è riunito in modalità telematica il Consiglio di 
Circolo del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis”, per procedere alla discussione dei seguenti punti all’ordine del 
giorno: 
 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Programma “sCOOLFOOD+ Per un futuro di tutto rispetto” – A.S. 2023/2024 – Delibera di adesione. 

3. Comunicazioni del Presidente.  

4. Risultano presenti/assenti i seguenti componenti: 

  Presente Assente 

Dott.ssa Di Liddo M. Dirigente Scolastico X  

Ins. Cassanelli Grazia          Componente Docenti X  

Ins. Colangelo Mariagrazia Componente Docenti X  

Ins. Dell’Olio Nunzia Rita Componente Docenti X  

Ins. Gadaleta Caterina Componente Docenti  X 

Ins. Martucci Rosa Componente Docenti X  

Ins. Petruzzella Antonia Componente Docenti X  

Ins. Preziosa Irene Componente Docenti X  

Ins. Sciascia Lorenzo Componente Docenti X  

Sig. Piergiovanni Francesco Componente A.T.A. X  

Sig.ra Simone Lucia Componente A.T.A. X  

Sig.ra Basile Mariarosaria Componente Genitori  X 

Sig. Colangelo Antonello Componente Genitori X  

Sig.ra Dell’Olio Giuseppina Componente Genitori  X 

Sig.ra Di Corato Rosalba Componente Genitori X  

Sig. Di Molfetta Daniele M. Componente Genitori X  

Sig.ra Moschetti Adriana Componente Genitori X  

Sig. Salerno Sergio Componente Genitori  X 

Sig.ra Tedone Silvia Componente Genitori X  

  Totale presenti/assenti 15 4 

 
Assume la funzione di segretario verbalizzante Il D.S.G.A. Dott. F. Piergiovanni. Il Presidente del Consiglio di Circolo, 
constatata la validità legale della seduta dichiara aperti i lavori dell’organo collegiale. Si passa all’esame dei punti 
all’o.d.g.: 

OMISSIS ALTRI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
Visti  gli artt. 1 e 13 della Circolare Ministeriale n. 105 del 16 aprile 1975. 
Visti  gli artt. 10, 37 comma 3 e 43 comma 1 del D. L. vo n. 297 del 16 Aprile1994. 
Visto l'art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999. 
Visto  l'art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
Visto il D.I. n. 129/2018. 
Sentita  l’illustrazione del D.S. in merito ai contenuti dell’iniziativa in oggetto indetta dalla Fondazione Vincenzo Casillo e 

dalla Fondazione Monte dei Paschi di Siena.  “Il programma, riferisce il D.S., si pone l’obiettivo di contribuire 

all’acquisizione per tutti gli studenti delle conoscenze e competenze necessarie per promuovere lo sviluppo 

sostenibile, proponendo una scuola aperta, inclusiva e innovativa che inserisca nel curriculum dello studente 

italiano tematiche in linea con il quadro degli obiettivi di sviluppo sostenibile dell’Agenda 2030 e degli SDGs. 

L’approccio del programma è fondato sulla volontà di coadiuvare la scuola ed i docenti nell’approfondimento dei 

temi specifici, fornendo interventi formativi sul personale insegnante, ausili didattici ed investendo, in una logica 

di sostenibilità, sul sistema scolastico nazionale. Il sostegno fornito alla scuola che aderiranno al programma si 

oggettiverà prevalentemente nelle seguenti macro attività: 1. Attivazione di un percorso di formazione gratuita 

dei docenti, attraverso strumenti di apprendimento a distanza forniti ad inizio anno scolastico (inizio settembre 

2023 per una durata di circa 3 giornate per complessive 10/12 ore) sulle tematiche del programma ad opera dei 

partner scientifici e progettuali individuati dalla FMPS. 2. Fornitura di materiali educativi, kit didattici ed elementi 

informativi – predisposti a cura dei partner scientifici ad uso delle scuole - per lo svolgimento delle lezioni in classe 

da parte dei docenti ed il coinvolgimento degli studenti e delle famiglie. 3. Erogazione di un contributo finanziario, 

proporzionato al numero di classi coinvolte dal programma, di entità variabile, riservato ad attività collegate al 

programma sCOOLFOOD e coerenti con lo stesso (ad esempio rimborsi spese per laboratori, visite esperienziali, 

trasporto scolastico, acquisto beni di consumo e materiali funzionali al programma, etc… entro l’ammontare del 

contributo erogato). 4. Supporto operativo ad opera delle tutor di sCOOLFOOD, personale abilitato interamente 

dedicato al programma, appositamente selezionato e contrattualizzato dalla Fondazione Casillo che affiancherà 

durante l’anno scolastico le/i docenti nella gestione, organizzazione e conduzione del programma e fornirà 

supporto per lo svolgimento della didattica. 5. Attività finalizzata al coinvolgimento della comunità educante 

attraverso azioni di animazione, capacitazione, formazione, approfondimento su specifici temi e restituzione delle 

attività del programma. La didattica sarà affidata ai docenti delle scuole che avranno aderito e saranno state 

selezionate, previa opportuna attività formativa di cui sopra.” 

PRESO ATTO della valenza dell’iniziativa. 

D E L I B E R A 
per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 
all’unanimità l’adesione al progetto “Scoolfood+” (delibera n. 45). 
 
 f.to Francesco Piergiovanni f.to Adriana Moschetti  
 Segretario verbalizzante Presidente del Consiglio di Circolo 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss. mm. ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del I Circolo Didattico 
Statale "E. De Amicis" di Bisceglie (BT) www.deamicisbisceglie.edu.it  dal giorno 29/08/2023 per quindici giorni 
consecutivi.        
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

